s ET apponit. idest adiuugit  
amorem suum esse similem.

t POSITA in medio. i. liber  
tinis quas facile est habere.

v ET fugientia captat. idel  
capere cupit fugientia idest ma  
tronas quas difficile est asseq.

x HISCLINE versiculis. q.d.  
tam friuola est sentētia & ful  
to prouerbio putas tu remo  
uere e pectore amores matro  
narum qui tecruiant. Etnō  
potius intelligis in rebus om  
nibus esse adhibendum mot  
dū cui natura ipsa acquiescat

y NONNE. cupidinibus  
Nonne satius est inquit quae  
requem finē cupiditatibus na  
tura statuerit qd tollerare pos  
sisti denegetur quid denegati  
sustineri non possit quiete  
magis prodest. negari aut sibi  
homo prudē et ea tantū egie  
 fert sine quibus famē ac siū  
frigusq; summoueat. Ordo  
autem est. Nōne querere plus  
proderit quid denegatum sibi  
natura sit latura. & quid do  
litura.

g C  
mūda  
mund  
gis all  
tura si

h D  
Nam  
uerit  
ad leu

# Sermonum

# Cxxvii

**a** ET inane abscindere soldo. Allegoricos & inutilia aut vana ab utilibus ac necessariis separare.

**b** a NVM tibi cum fauces &c. Eleganter ac prouerbialiter inferuntur. Ait enim si cut qui fainem ac sitim sedare cupiat. possit potu ciborum ignobilis. venerea quoque volutas eodem pacto explebitur.

**b** ROMBVM. pescis est quem in precio habuerunt antiqui. & enumeratur in genealogiorum. ut sole quoque & pasceres sunt.

**c** TENTIGINE. Prutigo est que coitus desiderium inducit

**d** NON ego namque. Quod ad me pertinet inquit ego certe non faciam ut malum tentigine rumpi quamlibet necessitatibus libidinis effundere

**e** ILLAM post paulo. i. illam que dixi veni si exierit vir philodemus dicit post paulo gallos relinquo. quia qui promptiores sunt in venerem multum donant. philodemus autem quidam physicus fuit qui gallos multum donare mulieribus dixit aut. q. diuites aut. q. in libidinē promptiores. Acton ait philodemū phisicum epicureum fuisse & gallos in libidinem protius putasse. vel dixit gallis sacerdotibus cybelles. qui castrati cum sint moniam ferre possint.

**f** SIBI. s. assumebat idē philodemus illam que neque stet. i. paret magno precio neque iusta venire cunctetur.

**g** CANDIDA rectaque sit munda hactenus. id est ea usque munda ut non curet videri magis alba. aut longa quam natura sibi dederit.

**h** DEXTERO mihi leuum Nam cum alter in alterū conuenitur. pars dextra vnius est ad leuam alterius.

**i** Querere plus prodest. et inane abscindere soldo  
guttur veget q.d. nō esse contentus.  
e vicilibus bibere.

**j** Num tibi cum fauces vir sitis aurea quis  
tu contentus

Pocula num esuriens fastidis omnia praeter  
quæ illam libidine insimontur  
piscem illum.;

**k** Pauonē rōbūq; tument tibi cū inguinā num si

Ancilla aut natura est presto puer impet? inquē

Continuo fiat: malis tentigine rumpit?

Non ego namque parabilem amo venerē facilec  
i. factio a. postq;

Illam post paulo. sed pluris: si exierit vir:

Gallis hāc philodemus ait: sibi que neq; magno  
p. stet differat ad se

Stet precio. neq; cunctetur. cum est iussa venire  
procta consq; non

**l** Candida rectaque sit: munda hactenus: ut neq; lōga

Nec magis alba velit: quam dat natura videri

Hæc vbi supposuit dextro corpus mihi leuum  
mater romuli nymphæ sus.

Ilia & ægeria est. do nomen quodlibet illi.  
tunc

**m** Hec vereor: nedium futuo: vir rure recurrit:

Ianua frangatur. latret canis: vndiq; magno  
pulsu ne l

Pulsa domus strepitū resonet. ve pallida lecto  
ipsa m

Desiliat mulier: miseram se conscientia clamet.  
conscientia mulier t hec. m. i. m. mihi

Cruribus hæc metuat. doti deprehensa. egomet mihi  
p. sit

Discincta tunica fugiendū est ac pede nudo.

Ne nummi pereant. aut pyga: aut deniq; fam  
per etiam iudicante

Deprehendi miserū est. fabio vī iudice viricatis.

**p** solidō  
firmō  
Eleganter fingo mihi in tenebris metetrix aliquā esse de nobilibus. per quod significat non interesse quæ sit cū eā non videoas. vel cum omnium eadem corporis natura sit.

**l** HEC vereor. Narrat poeta in commoda adulterii.

**i** VĒ pallida. Vna pars est: quasi valde pallida ut vesana. Vel est ut doletis interiectio.

**in** CONSCIA. illa que mediatrix fuit. Hec. s. mediatrix metuat cruribus tie compedit bus inuectatur.

**h** DEPREHENSĀ. s. matrona metuat doti. nam adulterio damnata dotem amittit. Sin vero alia causa diuotum fieret vir dotē restituebat.

**o** EGOMET mi discincta tunica &c. Ostendit in tanto tumultu nullum intercedere remutum auxiliū. sed unū quem sibi consulere.

**p** AVT pigia. Quia in denitionem constupretur. vel sibi per podicem mugili mittantur. unde Iuu. Et quod dā mulgilus intrat.

**q** AVT deniq; fa. Nam & si nullum aliud in commodium patiatur magna tamen iactura in fama sit.

**r** DEPREHENDI miserū est. Satis urbane significat fabrium pro adulterio iudicatum si iudex in hanc rem constitutatus qui hærum rerū & ipse spectator sit tamen miserū est deprehendi. et probeait nā si istum qui adulteri est interrogande qualitatē adulterii. respondet malū esse. & probari posse qd nō expedit adulterati. Y

# Liber Primus

## Argumentum in tertiam Satyram.

**b** Ecce satyra arguit eos: qui aliorū vitia grauter reprehendunt: sua eis penitus ignorant vel cognita sibi met iognoscunt: quod ubi licentius faciat se in numero taliū ponit. In fine autem huius sermonis hac eadem occasione stoicorum sectam vituperat. qui omnia peccata pari pena punienda: & paria esse dicebat. Iocose autem more suo ad risū mouendū incipit. & Tigellū de vite inequalitate reprehendit.

**a** OMNIBVS hoc vitium  
Si satyre argumentū queras  
videtur eos carpare qui cum  
sua sibi vitia condonent. alie-  
na acerbe reprehendant. cum  
que levia sunt iognoscere ami-  
cis debeamus memores fragi-  
litatis humanę qua nemo om-  
nino vitiis caret. inducit autē  
exemplum musicorū. & pre-  
cipue tygelli. Dicit autem o m-  
nibus cantoribus. Ergo mas-  
gis condonādum cum sit cō-  
mune omnibus.

**b** CANTARE. Bis repetē-  
dum s. rogati cantare nūquā  
inducant animū cantare.

**c** ILLE. Emphasim habet  
hoc pronomen & dixit ille tā  
quam de noto.

**d** AB ouo. a principio prā-  
dii. nā vt ait Acron. a balneis  
ad cibū proficiscētibus in  
primis ouum dabatur.

**e** AD mala. Ad poma. i.  
ad secundas mensas quibus  
finitur prandium.

## Satyra Tertia.

**o** M̄nib⁹ hoc vitiū est cātoribus inter amicos  
ut contēt̄ ipsi cātores

**Vt** nunq̄ inducant animū cantare rogati  
i. nō rogati a sardino  
In iussi nunq̄ desistant: sardus habebat  
viciū ipsum ad canendū  
Ille tygellius hoc c̄esar (qui cogere posset)  
a tygello sui. i. aulū c̄esario q̄ fuit adoptivus  
Si peteret per amicitiam patris atq̄ suā non  
apud eum petendo placuisse canere tygello

**Quicquam** proficeret. si colibuisse: ab ouo  
c poma ex tantum  
Vsc̄ ad mala citaret bache io modo summa  
incipiens fidibus

**Voce** modo hac resonat: q̄ cordis quatuor ima-

f conueniens tygello tygellus  
Nil equale homini fuit illi: sape velut qui  
currebat tanq̄ tygellus

Currebat fugiens hostem: persa pe velut qui  
lento possu gradiebatur g

Iunonis sacra ferret. habebat sepe ducentos

**Sæpe** decē seruos. modo reges atque tetrarchas

iactans contingat facilis nō p̄ciosus  
Oīa magna loquēs mō sit mihi mēsa tr̄ipes &  
vas propellere.

Concha salis puri & toga, que defendere frig⁹

**f** NIL equale homini &c  
Nihil constanter sed ab extre-  
mo ad extremū proficiscebat  
hoc vitium & in catrina no-  
tā Salustius.

**g** HABEBAT sepe duen-  
tos &c. Nam magna seruo-  
rū copia erat apud antiquos

**h** REGES atq̄ tetrarchas:  
Sepe exoptabat sibi nō priu-  
tam fortunam. sed regum &  
tetrarcharum. Sunt autem te-  
trarchi qui quartam regni pa-  
rem possident. Sepe autē mo-  
destissime loquens dicebat se  
esse contentum tripode men-  
sa. & concha salis puri. id est  
simplicis. & nulla re cōditi. q̄  
secundum morem persarum  
qui nihil ad panem preter salē  
& nasturium herbam adde-  
bant. & toga que frigus pro-  
pelleret quamvis esset crassus